Ebü'r-Rebi' Süleyman b, Abdülkavi b. Abdülkerim b. Said olup 657/1258
yılında Bağdat yakınlarında bulunan Tufa beldesinde doğmuştur. Bağdat, Şam,
Hicaz, Mısır ve Filistin gibi çeşitli ilim merkezlerinde tahsilele bulunan ve çok
kuvvetli bir hafıza ile hür bir fikre sahip olan, tartıştığı her konuda kendi
düşüncesini açıklamaktan korkmayan, tefsir, hadis, usülü'd-din, fıkıh, usülü'l
fıkh, ce del, dilbilim, edebiyat, tarih... gibi bir çok sahada elli yi aşkın eser
yazan Tüfi, mezhebine tam bağlı olmamak, Şiilik ve Rafıziliğe meyletmekle
itharn olunmasına rağmen, hemen bütün eserlerini Hanbeli mezhebi
doğrultusunda yazdığı için onların büyük imamlarından kabul edilir.59 Bazı
büyük sahabilere sataşması sebebiyle hapis ve sü~ün gibi çeşitli cezalara
çarptırılan Tüfi, "Zarar ve zararta mukabele yoktur" hadisini şer hi sırasında
maslahatla ,ilgili görüşlerini açıklamıştır. Onun bu görüşlerini Cemaleeldin el
Kasımi (ö. 1332/1914), çeşitli notlar ekleyerek ayrı bir risale haline getirmiş61 ,
Mustafa Zeyd ise söz konusu şerhin çeşitli nüshalarını karşılaştırarak tahkik ve
tahlil etmiş6 2 , Abdülvehhab Hallaf (ö.1375/1956) da Mustafa Zeyd'in bu
tahkikini ''Masadiru 't-teşrf'i 'l-İslamf ffma la nassa .fih" adlı eserinde aynen
nakletmiştir.63 ·

Tüfi'nin bu görüşlerinin cleğerlendirilebilmesi için öncelikle tearuz
konusundaki bilgilerimizin hatırlanmasına ihtiyaç vardır: Serahsi'nin
(ö.483/1090) "birbirine elenk iki delilden herbirinin, diğerinin gerektirdiği
hükmün aksini gerektirecek tarzda birbiriyle karşılaşması"94 , Sadruşşeria'nın
(ö. 747 /1346) ise "eşit kuvvetteki iki delilden birinin bir şeyi ispat edecek,
diğerinin ise aynı yer ve zamanda onu nefyedecek tarzda olması"95 şeklinele
tarif ettikleri tearuz, bu tanımlardan da anlaşılacağı gibi, aynı konuda ve aynı
zamanda gelen sübut ve delalet bakımından birbirine denk kuvvetteki iki şer'i
delilden birinin diğeriyle çelişen bir hüküm ifade etmesidir.